

جعفرزاده ایمن آبادی فعال سیاسی اصولگرا:

## هنوز به پختگی در ادبیات سیاسی نرسیده ایم



**سرویس سیاسی** – یک فعال سیاسی اصولگرا تأکید کرد: ما امروز بلد نیستیم به رقیب سیاسی خودمان احترام بگذاریم. روزنامه شهکیان احترامی برای رقیب قائل نیست، فقط با فحاشی یا مخالفین خود حرف می زند. بنابراین ما هنوز به پختگی در ادبیات سیاسی نرسیده‌یم که بتوانیم به گفتمان سیاسی برسیم.

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده پیشین مجلس در پاسخ به سوالی درباره از ریاضی صحبت‌های اخیر آقایان

حسداد عادل و علی لاریجانی با موضوع حوادث اخیر و هشدارهایی که دادند و اینکه خطرهایی که گوش‌زد شده را تا چه اندازه جدی می بینید، گفت: مجموعه دولت خیلی حرف نزنوده، اعتمادبه نفس بالایی دارد و به نظر می رسدراه گفتمان با ملت را چندان بلد نیست. برای کسب محبوبت فقط از جیب مردم خرج می کند. خوب است دلسوزان نظام و انقلاب مثل آقای لاریجانی که هم فردی جامعه‌شناس است و هم شناختی از جامعه شناسی و نسبت به قواعد حاکمیت آشناست نسبت به این مسائل سکوت نکنند. وی افزود: پلیس جایگاه امنیتی در کشور دارد و حافظ امنیت کشور است اما نباید در گیر کارهایی بشود که آن کارها ریشه فرهنگی دارد و پلیس هم بلد نیست کارهای فرهنگی انجام دهد. این سکوت نکردن جای تقدیر دارد و امیدوارم مجموعه دولت به حرف و اظهارهای افرادی چون آقای لاریجانی گوش کند. جعفرزاده ایمن آبادی در پاسخ به این سوال که هشدارهای مربوط به دو قطبی شدن جامعه چقدر جدی بوده و ساز و کار رفع آن چگونه است، گفت: بعد از تشکیل دولت سیزدهم تمایل زیادی به دو قطبی شدن جامعه ایجاد شده؛ مثل دو قطبی افزایش نرخ تورم و بانیان وضع موجود که این خزعبلات در هیچ کتابی نوشته نشده است. عدای به دنبال آن هستند که از آب گل آلود ماهی بگیرند اما جامعه‌ای که وحدت در آن نباشد، جامعه خطرناکی می شود. به همین دلیل سبب اتفاقات امروز دولت است و باید از این دوگانگی برهیز شویم. خوب بود که در هفته وحدت، وفای و همدلی در بین اقشار و احزاب مختلف ایجاد می شد تا بتوانیم از ظرفیت شخصیت‌ها برای حل بحران‌های فعلی استفاده کنیم. این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به این سوال که تبعات حذف چهره‌هایی مثل آقای لاریجانی از مداریت کشور را چگونه می بینید، گفت: اداره کشور با مهندسی خاصی در یک سال اخیر به دست آقای ریسی سرده شده و الان می بینید وضع به گونه‌ای است که حتی دوستانشان از اصلاح کشور و ایجاد وضع اقتصادی مناسب ناامید بوده و دلسوز الان می گویند حداقل تا دو سال دیگر اتفاق خوبی نمی افتد. وقتی افراد مثبت، دلسوز و کاربلد را خانه نشین می کنیم و به آدم‌های ناکاربلد کار می‌دهیم، نتیجه چیزی می شود که امروز می بینیم. وی افزود: با این مسیر، تورم رو به افزایش است، حجم نقدینگی افزایش پیدا کرده و جامعه روز به روز فقیرتر می شود. بالاخره وضعیت امروز نشان می‌دهد که ما از ظرفیت‌های خوب کشور استفاده نکردیم و الان چوب آن را می خوریم. اگر ما از نخیشان موجود مانند آقای روحانی، مغپه‌ری، ظریف، لاریجانی، جهانگیری، خاتمی، ناطق نوری و غیره استفاده می کردیم در وضعیت فعلی مردم می توانستند به حرف آن‌ها گوش کنند تا فضا آرام شود. جعفرزاده ایمن آبادی در پاسخ به این سوال که چرا مردم اعتمادشان را به بخشی از روه‌های حاکمیت از دست دادند و چهره‌ای برای بازگرداندن این اعتماد وجود دارد، گفت: در مورد شکاف جامعه با حاکمیت، آقای رئیس‌جمهور باید دست پدران خودش را به سمت همه دراز می کرد اما آقای رئیس‌جمهور یک سال اول دولت نشان داد تمایلی به جذب حداکثری مردم و نینروها ندارد و به همان حداقلی‌ها رضایت داده و به همین دلیل این شکاف هر روز زیادتر شده و این ناامیدی و بی‌اعتمادی در جامعه افزایش پیدا کرده است. این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به این سوال که آقای ژهای فراخوان گفت‌گو را مطرح کردند نظر شما درباره این موضوع چیست، گفت: گفت‌گو و مذاکتنیسیم دارد. این گفت‌گو باید پیش‌سوی چه کسی و در کجا انجام شود؟ شما به احزاب راه نمی دهید که حرف‌های خودشان را مطرح کنند. باید به احزاب قدرت داد تا آن‌ها گفت‌وگو کنند. امروز حرف‌ها متناقض است ما آخر نفهمیدیم باید گفت‌وگو کنیم یا چوب بخوریم. بنابراین اول باید تکلیف این حرف‌ها مشخص شود و بعد مذاکتنیسیم گفت‌وگو را مطرح کنیم. جعفرزاده ایمن آبادی در پاسخ به این سوال که حاکمیت برای انجام گفت‌وگو باید چه رفتاری در پیش بگیرد و چرا طرح گفت‌وگو همواره در شرایط بحرانی مطرح می شود، گفت: افراد، گروه‌ها و جناح‌ها همیشه مورد حمله کانون قدرت قرار دارند. ما امروز بلد نیستیم، ادبیات سیاسی خودمان احترام بگذاریم. روزنامه کیهان احترامی برای رقیب قائل نیست، ادبیات سیاسی نادره فقط با فحاشی یا مخالفان خود حرف می زند.

بنابراین ماهنوز به پختگی در ادبیات سیاسی نرسیده‌یم که بتوانیم به گفتمان سیاسی برسیم. مجموعه‌ای در قدرت فکر می کند تا باید در قدرت است و لزومی ندارد گفت‌وگو کند. بنابراین تا زمانی که این مسیر وجود دارد، طرح مسئله گفت‌وگو یک سوخی است. به یاد داشته که صدا و سیما در پیش کرده و به افعال رفتنی پورو حسن عباسی تریبون می دهد، شنائگر این است که آن‌ها نیتبازی به گفت‌گو نمی بینند و فکر می کنند خودشان قدرت مطلق بوده و همیشه می توانند همه چیز را به روش خودشان حل کنند در صورتی که این طور نیست.

**پورا ابراهیمی:**

## شاخص مهم «قدرت خرید» است

**سرویس سیاسی** – رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مبنای مسائل اجتماعی و رفاهی باید شاخص قدرت خرید باشد که این شاخص متأثر از تورم است لذا دولت هم‌زمان با افزایش حقوق، تورم را نیز مدیریت کند. محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در رابطه با شرایط افزایش حقوق کارگران و متناسب‌سازی حقوق آنان، گفت: کارگرانی که بر اساس ضوابط و مقررات سازمان تأمین اجتماعی فعالیت می کنند، طبیعتاً در چارچوب مصوبات این سازمان که همه ساله دولتی عالی کار آن را تصویب می کند مسیری پرداخت حقوق آنها دنبال می شود. وی افزود: سال ۱۴۰۱ شورای عالی کار در خصوص حقوق کارگران مصوبات بسیار خوبی را به تصویب رساند و تقریباً می توان گفت نرخ افزایش حقوق امسال در میان سنوات و سال‌های اخیر بالاترین میزان محسوب می شود. کسانی که مشمول قانون کار می شوند از اول فروردین مشمول افزایش حقوق نیز شده‌اند، دولت خودش لایحه افزایش حقوق‌ها را به مجلس فرستاده و می‌فرستد در حالی که معمولاً مجلس این پیشنهاده‌ا را ارائه می دهد و دولت ضمن مخالفت می گوید شرایط افزایش پرداخت‌ها را ندارد. حالا که دولت سیزدهم خودش پیشنهادافزایش حقوق‌ها را ارائه می دهد، بنابراین حتماً مجلس نیز با این پیشنهاد موافقت کرده و ساز و کار قانونی را برای اجرای هر چه سریع تر آن فراهم می‌سازد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته باید توجه کنیم که نباید این هدف‌گذاری در کشور ایجاد شود که با افزایش حقوق به دنبال رضایت باشیم چرا که آنچه مهم است قدرت خرید است. پورا ابراهیمی تأکید کرد: گرچه افزایش حقوق اقدامی بسیار خوب است؛ اما نکته مهمتر از آن شاخص قدرت خرید مردم است. اگر افزایش حقوق داشته باشیم اما نرخ آن کمتر از میزان تورم باشد در عمل این اقدام بی فایده است و خاصیتی ندارد. وی بیان کرد: برای مثال حتی اگر تا ۳۰ درصد حقوق‌ها را افزایش دهیم اما میزان تورم ۳۵ درصد باشد، باز هم قدرت خرید کاهش می یابد؛ بنابراین شرایط مطلوب برای معیشت مردم فراهم نخواهد بود. مبنای این مسائل اجتماعی و رفاهی باید شاخص قدرت خرید باشد و این شاخص متأثر از تورم است لذا دولت باید هم‌زمان ضمن افزایش حقوق تورم را مدیریت کند. پورا ابراهیمی خاطر نشان کرد: باید سیاست‌های پولی، ارزی و مالی در راستای مدیریت تورم قرار بگیرد و اگر اصلاحاتی در این زمینه لازم است هر چه سریع تر اعمال شود.

### سیاسی

**قالیباغ:**

# توقع مردم حل و فصل مشکلات است

**رئیس مجلس شورای اسلامی «ناترازی» را چالش و مانع جدی و اساسی کشور در حوزه گاز عنوان کرد و گفت: نظام حکمرانی در کشور سالانه ۱۰ ها میلیارد دلار سرمایه را از بین می برد و گازی که می توان در پتروپالایشگاه‌ها و صادرات استفاده کنیم و بزرگترین منابع در آمدی ما هستند را هدر می دهیم.**



**سرویس سیاسی** –محمداقرب قالیباغ در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی پس از رسیدگی به گزارش کمیسیون انرژی در مورد ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی در کشور با تأکید بر اینکه ناترازی چالش و مانع جدی و اساسی ما در حوزه گاز است، گفت: این ناترازی را در بوجه، بانک‌ها و نقدینگی هم داریم اما الان با آنها کاری ندارم؛ این موضوعات بارها از تریبون مجلس گفته شده و وزرا و روسای مجلس این موضوع را تکرار کردند.

وی تأکید کرد: توقع مردم از مجلس و دولت حل و فصل این موضوع است؛ در سال ۹۲ مجلس به همین موضوع پرداخته و همچنین در بندهای الف و ب مسأله ۱۰ قانون رفع موانع تولید پذیر نیز بصورت مفصل درباره بهینه سازی مصرف سوخت و انرژی در کشور بحث شده و راهکار ارائه شده است؛ این قوانین فقط برای آن مجلس و آن دولت نبوده است بلکه برای همه ما است.

رئیس مجلس خطاب به وزیر نفت تصریح کرد: اگر جنابهای من به عنوان خدمتکاران مردم در قانونگذاری و اجرا حرف‌مان این باشد که ۱۰ درصد از صندوق توسعه به ما بدهد یا اینکه ۸۰ میلیارد دلار از جایی پول بدهد تا این ناترازی را درست کنیم؛ شما فکر می کنید که این ۸۰میلیارد دلار پول وجود دارد که بدهد این کار را انجام دهد؟ من، شما، همه کارگران و مهندسان زحمتکش نفت و همه دلسوزان انقلاب و نظام می‌دانند که ما سالانه بین ۶۰ تا ۸۰میلیارد دلار انرژی‌های مان را هدر می دهیم؛ آیا نمی‌توانیم در این زمینه در کشور تصمیم بگیریم؛ چطور حاضریم دست گدایی به همه جا دراز کنیم و پول بگیریم ولی حاضر نیستیم اصلاح کنیم؟

قالیباغ افزود: بدون شک معلوم است که یا روش‌های اجرایی یا برنامه ریزی یا قانونگذاری ما اشکال دارد که قادر نیستیم این کار را انجام دهیم. وی بی‌این اینکه «من و نمایندگان و روسای کمیسیون های مجلس همه در اینجا مسئول هستیم و خطاب به اینجنا وزیر محترم با دولت نیست بلکه خطاب اول به خودم و مجموعه مجلس و دولت‌ها هم است،» اظهار کرد: بخاری که مردم در خانه‌های خود استفاده می کنند ما در صنعت تولید کردیم و به دست مردم دادیم تا استفاده کنند؛ ما نتوانستیم که قدرت خرید مردم را بالا ببریم که بخاری‌های خود را بهینه و منابع موتورخانه‌ها را درست کنند؛ اینها مشکلات ماست نه مشکلات مردم.

رئیس فرود: بدون مقته با طرح این پرسشش که چرا به گونه‌ای تدبیر نمی‌کنیم که مردم به عنوان مصرف‌کننده اصلی، از بهینه‌سازی سوخت بهره‌مند شوند؟ ادامه داد: ما قانون نوشتیم اما نتوانستیم تصمیم بگیریم و راهکاری ایجاد کنیم که کسانی که سوخت مصرف می کنند نیز صورت کاهش مصرف، منفعتی نصیب شود. اولین کسی که باید از این کاهش مصرف انرژی منفعت ببرد، خود آن فرد است چرا که اگر منفعت این فرد دیده نشود، مصرف سوخت کاهش نمی یابد. امروز کسی که در حال اسراف کار دن است آنطور که باید هزینه سوخت مصرفی خود را پرداخت نمی کند و در طرف مقابل نیز کسی هم که کم مصرف می کند، منفعت اقتصادی از این موضوع عایدش نمی شود. باید این ناترازی و ناعدالتی را بر طرف کرد.

قالیباغ گفت: امروز گفته می‌شود که قیمت سوخت به صورت پلکانی متناسب با مصرف افزایش یافته است این در حالی است که این شیوه در جاهایی با مشکلاتی مواجه شده است. تا زمانی که هوشمندی در تولید، انتقال، توزیع و ذخیره‌سازی انجام نشود، قیمت سوخت افزایش می‌یابد.



**سرویس سیاسی** – یک نماینده مجلس گفت: نمی‌شود تریبون را بکوز نماینده گرفت؛ چرا که او باید بازتاب‌دهنده مسائل جامعه است. نماینده یک رویکرد دارد آن هم این است که سخنگوی مردم باشد.

سیدالبرز حسینی نماینده خدابنده، درباره شکایت فرجبا از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص اظهار نظرشان درباره حوادث اخیر، گفت: نمایندگان دارای جایگاه هستند و بار مسئولیت حوزه انتخابیه را دارند. نماینده یک رویکرد دارد آن هم این است که سخنگوی مردم باشد و باید با زبات تمام اعمال و رفتارشان حلقه وصل بین مردم و ساختار اجرا باشد، کم و کاستی‌ها را به حوزه اجرا برساند تا دتوان حداقل بخشی از مشکلات را حل کرد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که قانون اساسی و آئین‌نامه داخلی مجلس ظرفیتی را فرار داده و آن حریت‌مندنگی در انعکاس مشکلات جامعه است، عنوان کرد: شما اگر

چهارشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱، ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۴، ۱۹ اکتبر ۲۰۲۲، شماره ۴۰۶۰، صفحه ۵

### اخبار ویژه ...

### خودتان باید به فکر می بودید

محمود لیثانی، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ملی پست با اشاره به بازدید خود از مناطقی در استان مازندران توضیح داد: «متوجه شدم که حتی در مناطق روستایی فروش محصولات از طریق اینستاگرام صورت می گرفته است. در حین بازدید مردم با دیدن من نسبت به شرایط اینترنت و فیلترینگ اینستاگرام ابراز شکایت کردند که من به آن‌ها گفتیم شما خودتان از قبل به این فکر بودید که حیثاااا اگر روزی اینستاگرام بسته شود، چه اتفاقی می افتد؟ خودتان باید به فکر می بودید و از ابتدا از ابزاری نظیر اینستاگرام استفاده نمی کردید.»

### هشدار فرمانده سپاه

سردار سلامی، فرمانده کل سپاه گفت: ما در هر شرایطی از منافع حیاتی خود دفاع می کنیم و تأکیدمان به همسایگان این است که غیرتهاجمی برخورد نکنند، منطق سیاسی، بین المللی و قواعد حقوقی هم همین را بیان می کند. وی ادامه داد: توصیه‌ای هم به عربستان دارم که با حمایت از برخی رسانه‌ها به دنبال فریب جوانان ما هستند، به رژیم آل سعود هشدار می‌دهم که مراقب رفتارشان باشند و این رسانه‌ها را کنترل کنید، وگرنه خود آن به چشم خودتان خواهد رفت؛ ما تمام حجت می‌کنیم، روز شما از طریق این رسانه‌ها در امور داخلی ما دخالت می‌کنید، ما به شما گفتیم، مراقب باشید.

### «یگان زینیون» در اعتراضات

سردار حسن کریمی فرمانده یگان‌های ویژه انتظامی کشور گفت: با توجه به اینکه برای رعایت موازن بین شرعی و مسائل اقتصادی باید از زنان استفاده می‌کردیم «یگان زینی» پلیس ویژه وارد عمل شد. در ناآرامی‌های اخیر زنان یگان ویژه ۵ مرحله عملیات انجام دادند؛ آن‌هم به صورت بسیار موفق و آن ضغنی را که ما در ۹۸ درصد در مقابل زنان آشوبگر داشته

### دانش‌آموزان اردبیل

ایرنا، خبرگزاری رسمی دولت نوشت: برخی دانش‌آموزان در واکنش به فراخوان مدیران مدرسه‌ساز، از حضور در این تجمع خودداری کرده و شمارزی از دانش‌آموزان شرکت کنند در تجمع، دشن‌آرایی همچون «زن، زندگی، آزادی» سر داده‌اند. بر پی این اتفاق، آویای دانش‌آموزان با حضور در مدارس و آموزش و پرورش به اقدام مسئولان این مدارس برای حضور فرزندانشان در این تجمع اعتراض کردند.

### علی دایی پس بگیرد

روزنامه ایران نوشت: در اقدامی عجیب علی دایی از فوتبالیست‌های سابق کشورمان در صفحه شخصی خود مدعی برخورد با دانش‌آموزان در یک مدرسه در اردبیل و قتل یک دانش‌آموز شد. انتظار می‌رود علی دایی اشتباه‌خود را اصلاح کند.

### در برنامه‌های کودک

کیهان نوشت: طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در «طرح جامع عفاف و حجاب»، صداوسیما یکی از ۲۴ نهاد و سازمان مسئولی است که موظف شده برای ترویج عفاف و حجاب به فرهنگ سازی بپردازد. نهادهی که بی‌تردید به دلیلی جایگاه ویژه‌ای که در فضای فرهنگی کشور دارد، می‌تواند تأثیرگذاری بسیاری در این زمینه داشته باشد. واقعیت این است که در میان انواع اشکال برنامه سازی برای کودکان پویانمایی جایگاه مهم‌تر و جذاب‌تری برای این رده سنی دارد. آن‌وقت کارنامه صداوسیما در بخش ترویج عفاف و حجاب، در بخش پویانمایی دچار نوسان است... بررسی پویانمایی‌های بخش شده از برنامه‌های کودک شبکه‌های مختلف سیما (شبکه ۵، ۲، آموزش و پویا و نهال) نشان می‌دهد که یک دوگانگی غیرمعمول در زمینه طراحی حجاب و شخصیت‌های کار تونی دختران و زنان وجود دارد.

### خوش‌بینیم آزاد شود

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد آخرین روند مذاکرات در مورد پول‌های بلو که شده ایران در کره جنوبی اظهار کرد: مذاکرات برای آزادسازی این پول‌ها در سطح دیپلماتیک، فنی، تکنیکی و بانکی انجام می‌شود و این‌ها ماکمل هم هستند. موجودی مالی ایران در کره جنوبی هیچ ارتباطی با هیچ موضوع سیاسی و پرونده دیگری ندارد و ما بارها بر این موضوع تأکید کرده‌ایم. از نظر ما این یک موضوع دو جانبه و فنی بین دو کشور است و هیچ جنبه سیاسی ندارد و خوشبین هستیم که در نتیجه گفت‌وگوها و تماس‌ها به زودی شاهد آزادی پول‌های بلوکه شده باشیم.

### دوربین‌های زندان

محمدتقی نقدعلی درباره بررسی چگونگی حادثه زندان اوین در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی و همچنین بازبینی دوربین‌های این زندان از سوی اعضای این کمیسیون گفت: روز گذشته خدمت ریاست محترم مجلس آقای قالیباغ رسیدیم. آرایش‌اسوال کردیم اما ماوریتی به کمیسیون قضایی در این رابطه می‌دهند؟ ایشان گفتند در شورای عالی امنیت ملی جلسه داریم و اگر لازم شد ضرورتی بر سیدگی مفصل تر قضیه باشد، ماوریت به کمیسیون قضایی خواهیم داد.

### تکلیف قانونی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بر اساس بند و تبصره ۷قانون بودجه امسال، کلیه بانک‌های دولتی باید خدمات بانکداری الکترونیک خود را به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل کنند که متاسفانه تاکنون غیر از بانک مرکزی هیچ یک از بانک‌ها به تکلیف قانونی خود عمل نکرده‌اند.

### ثروت ۸۰۰ میلیارد دلاری

فیروز دولت‌آبادی سفیر سابق ایران در ترکیه با اشاره به تعلق ایران در توسعه زیرساخت‌هایبان داشت: مثلاًسال گذشته ما برای انتقال ۱۰میلیون تن زغال‌سنگ از روسیه به چین قرارداد منعقد کردیم. اکنون ۸هزار قرارداد گذشته فقط یک واگن رسیده است، چون ظرفیت زیرساختی رشد پیدا نکرده و ظرف ۱۶سال اخیر، توجه سیستم دولتی از زیرساخت‌ها و افزایش توان و ظرفیت خارج شده است، متاسفانه از زمان دولت احمدی‌نژاد فعالیت اصلی دولت به سمت تأمین نیازهای اولیه مصرفی مردم رفته که لطمات زیادی وارد کرده و پتانسیل ما را به تحلیل برده است، اکنون سرعت حمل و نقل ریلی برای بار ۳۶ کیلومتر در ساعت است و ما این ظرفیت را برای مسافر تخصص می‌دهیم، فضا برای حمل بار کاهش پیدا می‌کند. همین مسأله در تولید انرژی نیز حاکم است، پتروشیمی‌ها هنوز در سطح خصوصی که در این خصوص ۳ نفر از کسانی که از آن‌ها شکایت شده است از همکاران اهل تسنن ما هستند و این امر یک خطای استراتژیک است که نباید صورت می‌گرفت.

## تماس با

## اقتصادکیش

**۴۴۴۲۴۹۹۹**

## نصب و راه اندازی شبکه پشتیبانی شبکه مشاوره رایگان

۰۷۱ ۳۶۹۰۴

## نصب وراه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته

### رفع اشکال

۰۷۶ ۴۴۴ ۲۰۰ ۶۶



## تیام رایان کیش

**اینترنت پرسرعت ...**



**Tiyam** 

**www.webtel.ir**

**www.tiyam.com**